关于召开 2018 年广东省医学会心血管病学年会基层论坛

的通知

各基层社区医院：

    2018 年广东省医学会心血管病分会年会基层论坛定于 2018 年 8月

18 日在珠海国际会展中心召开，会议将首次采用现场直播形式惠及湛

江、汕头、梅州和韶关，五地同时互动解答基层医生医疗困惑，提高医

疗诊治水平。现将会议有关事项通知如下：

一、 会议时间：2018 年 8 月 18 日 9:00全天会议。

二、 会议地点：主会场：珠海国际会展中心 4 楼珠海 1 厅。报到地

点：珠海国际会展中心 1 楼。湛江、汕头、梅州和韶关分会场按要求在各

地区相应会场进行。

三、 收费标准：为贯彻落实国家基层社区医改方针，提高基层医院

人员心血管病防治能力，在主会场注册报到的基层社区医生免收注册费。

四、 学分授予：注册代表可获得省级Ⅱ类继续医学教育学分，请携

带学分 IC 卡。

五、 报名方式：参会代表应以医院为单位，统一填好报名表格（可

自制 EXCEL 报名表，内容齐全即可）后，于 2018 年 8 月 10日前发送 Email

至 liyongen2004@163.com。

联系人：广东省人民医院   李泳恩   02083827812-10570

广东省医学会

二〇一八年八月一日

2018年广东省医学会心血管病学年会基层论坛回执

序号 姓名 性别 职称 单位 手机

本回执请于 8月 10日前邮件回复 Email: liyongen2004@163.com。

mailto:liyongen2004@163.com
mailto:liyongen2004@163.com

附件

心血管病进展广东基层行

时间：2018年 8 月 18日 09:00-17:00 地点：4楼 珠海厅 1

时 间 内 容 讲者/单位

09:00-10:30 主席：王景峰 陈纪言

分会场主持

湛江：陈 灿，陈 杰，唐方明，陈 晓 汕头：谭学瑞，王 斌，陈宋明，蔡志雄

韶关：马绍椿，徐 强，唐良秋，刘凌华 梅州：李 斌，谢基龙，钟 炜，江汉奇

09:00-09:10 主任委员及基层组组长致辞

09:10-09:40 房颤抗凝治疗的启动时机及药物选择
陈纪言

广东省人民医院

09:40-09:50 讨论

09:50-10:20 急性心肌梗死后交感风暴的处理
王景峰

中山大学孙逸仙纪念医院

10:20-10:30 讨论

10:30-10:40 茶歇

10:40-12:00 主席：周颖玲 陈 璘 张莉玲 张焕基

分会场主持
湛江：陈 杰，唐方明，陈 聪，欧家满 汕头：王 斌，陈宋明，蔡志雄，王 伟
韶关：张社兵，范文茂，陈宝峰，刘向阳 梅州：刘志东，刘军芬，李存仁，罗森华

10:40-11:10 急性主动脉综合症的诊治 罗建方 广东省人民医院

11:10-11:20 讨论

11:20-11:50 冠心病患者血脂管理的关键 钱孝贤 中山大学附属第三医院

11:50-12:00 讨论

12:30-13:30 午餐

13:30-14:50 主席：张高星 杨希立 胡允兆 兰 军

分会场主持 :

湛江：陈 聪，欧家满，李 波，陈 晓 汕头：王 斌，王红卫，王 伟，闫纯英，王 欣

韶关：范文茂，陈宝峰 梅州：杨 敏，廖春华，张鹏飞，邹云新

13:30-14:00 慢性心衰药物治疗进展——最熟悉的陌生人 董吁钢 中山大学附属第一医院

14:00-14:10 讨论

14:10-14:40 老概念，新观念——心肌病的诊治进展 许顶立 南方医科大学南方医院

14:40-14:50 讨论

14:50-16:50 主席：王 伟 区文超 陈晞明 宋明才

分会场主持 :

湛江：陈 灿，李 波，陈 杰，唐方明 汕头：陈业群，舒周伍，王东明

韶关：马绍椿，唐良秋，张社兵 梅州：刘志东，廖春华，李存仁，胡志雄，张奇峰，李 斌

14:50-15:20 从各国指南看高血压诊断及治疗目标 冯颖青 广东省人民医院

15:20-15:30 讨论

15:30-16:00 高血压患者的血脂管理策略 罗 义 广州市第一人民医院

16:00-16:10 讨论

16:10-16:40 基层起搏器植入的常规与非常规适应症 陈样新 中山大学孙逸仙纪念医院

16:40-16:50 讨论